
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1155 DEL 29-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 128 DEL 29-10-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Riduzione impegno di spesa progetto motorio "Educare attraverso il
movimento" a.s. 2014/15.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro-

Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L.
31 agosto 2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20.10.2014 di
approvazione della Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio 2014;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e
Abitative n. 107 del 13/10/2014 (Registro generale n. 1076/2014), con la quale si prevedeva,
tra l’altro, l’assegnazione di contributi alle associazioni sportive aderenti al progetto motorio,
mediante propri interventi sulle scuole, per un importo complessivo di € 900,00 nel caso di
unica associazione coinvolta ed € 450,00 nel caso di compartecipazione di più società alla
medesima disciplina;



VISTO il Verbale della riunione del 23 ottobre u.s., alla presenza dei referenti
dell’Associazionismo Sestese, del Comune e delle Associazioni sportive coinvolte nel
progetto motorio in oggetto, durante la quale il Sig. Roberto Fabbrini, Presidente del Judo
Club Sesto Fiorentino comunicava di non poter effettuare gli interventi sulle scuole per l’anno
in corso, a causa della mancanza di istruttori disponibili;

CONSIDERATO che con la determinazione n. 107/2014 sopra richiamata, si provvedeva ad
impegnare € 900,00 quale contributo a favore dell’Associazione Judo club Sesto Fiorentino
per la realizzazione degli interventi sulle scuole;

PRESO ATTO della tardiva comunicazione di indisponibilità all’effettuazione di detti
interventi da parte del Judo Club Sesto Fiorentino e dovendo pertanto ridurre il relativo
impegno di spesa;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale sui “Criteri e modalità applicative per la
concessione di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsti dall'art.12 della
legge n. 241/90”, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 14.06.1996;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il decreto del Sindaco n° 31 del 29/9/2014, con cui la Dott.ssa Gabriella Farsi è stata
nominata dirigente del Settore “Politiche educative, culturali, abitative”;

 VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di ridurre l’impegno di spesa n. 2015/68 assunto sul Capitolo PEG 24580 “Contributi1.
per attività sportive a istituzioni sociali provate (ISP), piano finanziario
1.04.04.01.001, di un  importo pari ad € 900,00, che avrebbero dovuto essere liquidati
a favore del Judo Club Sesto Fiorentino, con scadenza dell’obbligazione al 31 maggio
2015;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del2.
Servizio Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai3.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 29-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 128 DEL 29-10-2014 - Reg. Gen. N. 1155
DEL 29-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Riduzione impegno di spesa progetto motorio "Educare attraverso il
movimento" a.s. 2014/15.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 68

Impegno di spesa a favore di varie associazioni per il
progetto motorio scolastico "Educare attraverso il
movimento" a.s. 2014/2015 per l'anno 2015 -
Operazione: Variazione

PEG: 24580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 06.01
Contributi per attività sportive a istituzioni sociali
private (ISP)

31/10/2014 -900,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato -900,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 128 DEL 29-10-2014 - Reg. Gen. N. 1155
DEL 29-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


